Tại hội nghị, các đơn vị đã bình
bầu các danh hiệu thi đua và ký giao
ước thi đua năm 2023.

TRỊNH CƯỜNG

Thực hiện Chỉ thị số 19-CT/
TW, ngày 18/11/2022 của
Ban Bí thư Trung ương Đảng

về việc tổ chức Tết Quý Mão năm
2023 (sau đây gọi là Chỉ thị số 19-
CT/TW); để chuẩn bị tốt các điều
kiện phục vụ Nhân dân đón mừng
năm mới Tết Nguyên đán Quý
Mão 2023 vui tươi, lành mạnh, an
toàn, tiết kiệm, tạo khí thế phấn
khởi ngay từ đầu năm để phấn đấu
thực hiện thắng lợi nhiệm vụ chính
trị năm 2023, góp phần thực hiện
thành công Nghị quyết Đại hội XIII
của Đảng, Nghị quyết Đại hội Đảng
bộ tỉnh lần thứ XX và Nghị quyết
đại hội đảng các cấp, Ban Thường
vụ Tỉnh ủy yêu cầu các cấp ủy, tổ
chức đảng, chính quyền, Mặt trận
Tổ quốc và các tổ chức chính trị
- xã hội trong tỉnh tập trung lãnh
đạo, chỉ đạo và tổ chức thực hiện
tốt một số nhiệm vụ trọng tâm sau:

1. Quán triệt, triển khai thực
hiện nghiêm Chỉ thị số 19-CT/TW
của Ban Bí thư Trung ương Đảng
về việc tổ chức Tết Quý Mão năm
2023 và Chỉ thị này phù hợp với
điều kiện của địa phương, ngành,

về việc tổ chức Tết Quý Mão năm 2023
CHỈ THỊ CỦA BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ỦY

Ngày 2 tháng 12 năm 2022, Ban Thường vụ Tỉnh ủy ban hành Chỉ thị số 16-CT/TU về việc tổ chức Tết
Quý Mão năm 2023. Nội dung như sau:

cơ quan, đơn vị. Các nhiệm vụ,
hoạt động chủ yếu cần được xây
dựng kế hoạch thực hiện, trong đó
cần bố trí cán bộ, nhân viên trực
Tết để xử lý, giải quyết kịp thời,
hiệu quả mọi công việc, tình huống
phát sinh, không để ảnh hưởng đến
đời sống của Nhân dân và hoạt
động sản xuất, kinh doanh của
doanh nghiệp; thực hiện nghiêm
túc chế độ thông tin, báo cáo trong
dịp nghỉ Tết theo quy định.

năm
Ngày thành lập Đảng (03/02/1930
- 03/02/2023) và các ngày kỷ niệm
khác, đảm bảo thiết thực, an toàn,
tiết kiệm, phù hợp với nếp sống
văn minh, truyền thống văn hóa
của dân tộc và phong tục, tập quán
tốt đẹp của từng địa phương.

Tổ chức bắn pháo hoa tầm thấp
trong dịp Giao thừa Tết Nguyên
đán Quý Mão 2023 phù hợp với
điều kiện, khả năng của tỉnh và
từng địa phương, bảo đảm an toàn,
tiết kiệm, không sử dụng ngân
sách nhà nước.

Từ đầu năm đến nay, Bảo hiểm xã hội tỉnh đã tiếp nhận và giải quyết
1.457.264 hồ sơ, trong đó có 1.058.887 hồ sơ qua giao dịch điện tử, tập
trung chủ yếu ở lĩnh vực thu BHXH, BHYT, bảo hiểm thất nghiệp.